
 1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
Prot. n. 716/2  
Ufficio VI       

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. 85 del 18 novembre 2005 con il quale il MIUR ha attivato corsi speciali abilitanti previsti 
dall’art. 2 della predetta legge 143/2004, da organizzarsi mediante le strutture universitarie con 
apposite intese intervenute con l’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO il proprio decreto n. 716 del 23/1/2008 con il quale sono state nominate le Commissioni 
giudicatrici per lo svolgimento degli esami finali dei corsi speciali in parola per le classi di 
concorso 13/A, 17/A, 19/A, 33/A, 36/A, 37/A, 40/A, 57/A, 59/A, 60/A, 61/A, ambito disciplinare 
2 (classi 29/A e 30/A) e ambito disciplinare 5 (classi 45/A e 46/A) lingua straniera francese, 
inglese, spagnolo, tedesco; 

VISTA la comunicazione dell’Università degli Studi di Pisa concernente l’integrazione dei docenti che 
hanno collaborato alle attività dei corsi speciali relativi all’ambito disciplinare 2 (classi 29/A e 
30/A);  

 

D I S P O N E  

 
La Commissione d’esame dei Corsi speciali di cui al D.M. 85 del 18/11/2005, per il conseguimento 
dell’abilitazione all’insegnamento relativi alla scuola secondaria per l’ambito disciplinare 2 (classi 
29/A e 30/A),  nominata con decreto n. 716/2008 citato in premessa, è integrata come segue: 

 
- Indirizzo  SCIENZE MOTORIE  
 
Classe  Componenti Componenti supplenti 
AD02  (Classi 29/A e 30/A)  Chiara Sassoli 
 
 
Firenze,  4 febbraio 2008 
 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 
f.to IL DIRIGENTE 

Claudio Bacaloni 
 
 
 
 
 
- A Università degli Studi di Pisa – Via Possenti, 18 
- Ai Dirigenti degli USP della Toscana 
- Alle OO.SS. Regionali Comparto Scuola  
- All’Albo  -  Sede 
- All’URP  - Sede 


